
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500242

242

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 07/2021.OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem veiculares, para atender as necessidades do Município de
Campo Alegre de Lourdes. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES-BA. CONTRATADA: VANILDO DIAS SOARES - ME (LAVA JATO MODELO), CNPJ nº
17.404.092/0001-78. Valor do Contrato: R$ 51.475,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos
e setenta e cinco reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 22/07/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato nº 156/2020. PARTES:
Município de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa RONALDO ALVES EPAMINONDAS-
ME. OBJETO: construção de praças com pavimentação em paralelepípedos nos povoados:
Bandeira, Caraíba do Brás, Jurema do Elias e Malhada, nas zonas rurais do município e no
bairro Alto do Juazeiro na sede do município de Campo Alegre de Lourdes/BA. PRAZO: 180
(cento e oitenta) dias. PROCESSO LICITATÓRIO: O presente termo de contrato teve
embasamento no Procedimento Licitatório Tomada de Preços nº012/2020, 01 de Julho de
2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR33/2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para
o fornecimento de gás de cozinha (GLP - 13 KG), composição básica de propano e butano,
bem como, botija de gás vazia, para atender as demandas das secretarias municipais,
conforme termo de referência anexo ao edital, dia 17/08/2021 - 10h, retirada edital: junto
a CPL do município, 08h às 13h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" .

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 024-2021, para contratação de empresa especializada
para fornecimento e aquisição de colchão, mantas e cobertores, para atender as
necessidades eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, a ser
realizada no dia 17 de agosto de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no
site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-
000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br

Amélia Rodrigues -BA, 4 de agosto de 2021
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

REMARCAÇÃO LICITAÇÃO 072/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamento e Manutenção do sistema de monitoramento de circuito fechado de TV
(CFTV) para preservação dos Patrimônios Municipais. Tipo: Menor Preço por lote. Data:
23/08/2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h
às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 4 de agosto de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

PROCESSO ADM Nº. 0075/2021.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
0037/2021; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Prestação de serviços xerográficos,
encadernações e recarga de cartuchos para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Laser do Município da Barra/BA. Credenciamento das
empresas: dia 19/08/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura
Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra-
Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço
acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

PROCESSO ADM Nº. 0076/2021.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
0038/2021; TIPO: Menor Preço GLOBAL; OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços de hospedagem, incluso café da manhã, para uso das secretarias municipais
sob responsabilidade da Prefeitura Municipal da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento
das empresas: dia 20/08/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101,
Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no
endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br .

Barra-BA, 4 de agosto de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0054/2021
Em 05/07/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

05/07/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0054/2021, com o objeto de
Contratação de empresa especializada em locação de veículos sem e com motorista para
prestação de serviço de transporte alternativo, Maquinas, Caminhões e Caminhonetes para
atender as demandas da Prefeitura Municipal da Barra, que instruiu a PREGÃO P R ES E N C I A L
nº 024/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida
pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresa
vencedora: BSM Locações de Máquinas e Transportes LTDA, inscrita no CNPJ nº
32.014.459/0001-30, sediada na Rua Dr. Abílio Farias n° 474, sala 04, Bairro: Centro
Barreiras/BA, apresentou o menor preço para o lote 01 no valor de R$ R$ 153.000,00
(Cento e cinquenta e três mil reais), para o lote 02 no valor de R$ R$ 487.400,00
(Quatrocentos e oitenta e sete mil e quatrocentos reais), para o lote 03 no valor de R$ R$
585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 Contratada:
BSM Locações de Máquinas e Transportes LTDA Data: 28/07/2021 Prazo: O presente
contrato terá a duração 12 (doze) meses, com vigência a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, item II da Lei Federal nº 8.666/93, se do
interesse das partes. Valor: 1.225,400,00 (Um milhão duzentos e vinte e cinco mil e
quatrocentos reais) Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos
sem e com motorista para prestação de serviço de transporte alternativo, Maquinas,
Caminhões e Caminhonetes para atender as demandas da Prefeitura Municipal da Barra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 024/2021. Objeto: Registro de Preços para futura contratação
de empresa especializada para aquisição de oxigênio medicinal líquido, com entrega
parcelada, com a cessão de cilindros e tanque em regime de comodato para atender a
demanda da secretaria municipal de saúde do município de Barra Do Choça. Data/Hora da
disputa 17/08/2021 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 025/2021. Objeto: serviços especializados para implantação,
capacitação, gerenciamento, manutenção e suporte técnico nas Unidades de Saúde
referente ao software e-SUS AB e suas aplicações. Auditoria e qualificação dos indicadores
da Atenção Primária à Saúde, Informatização da Secretaria Municipal de Saúde; Central de
Regulação dos Serviços de Saúde; Unidade de Atendimento ao TFD; Unidade Municipal de
Vigilância a Saúde; Central de Distribuição Farmacêutica; Ouvidoria do SUS; Hospital
Municipal Dr. José Maria de Magalhães Neto e Ambulatório Médico de Especialidades com
uso de softwares próprios, faturamento de contas médicas com auditoria de prontuários.
Disponibilização dos equipamentos de informática, servidores em nuvem, impressão e
tablets em regime comodatário no âmbito da rede municipal de saúde de Barra do Choça
- BA. Data/Hora da disputa 17/08/2021 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 4 de agosto de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 016/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de Móveis para Escritório, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura: 17/08/2021 às
08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 4 de agosto de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 29/21

Dia 17/08/21 às 9h. Objeto: fornecimento de cestas básicas. Menor preço global.
Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 4 de agosto de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021PRP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Presencial Nº 021-2021PRP - OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos
alunos da rede municipal deste Município. Dia 17/08/2021 as 08hs - LOCAL: Prefeitura
Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Edital e informações através do e-mail
cabcopel21@gmail.com ou através do telefone: (75) 3681-1129.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021PRP

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Presencial Nº 022-2021PRP - OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos individuais e coletivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação deste Município. Dia 17/08/2021 as 11:00hs - LOCAL: Prefeitura Municipal de
Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Edital e informações através do e-mail
cabcopel21@gmail.com ou através do telefone: (75) 3681-1129.

Cabaceiras do Paraguaçu, 4 de agosto de 2021
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, avisa que realizará licitação em 21/09/2021 às 09h00min, na Modalidade
Concorrência sob nº. 001/2021CO. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização
dos serviços de reforma da Escola Municipal Manoel Soares de Cruz, Escola Municipal
Oscar Teixeira, Escola Municipal Prudência Rodrigues, Escola Municipal Deputado Luís
Cabral, no Município de Caetité-BA., pelo critério de "Indireta - Empreitada, por menor
preço global por obra licitada", conforme especificações técnicas constantes no edital. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, podendo ainda ser
solicitado por através: licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal,
maiores informações, esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min, Caetité-BA.

Em 4 de agosto de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES


		2021-08-05T08:53:55-0300




